Đa số người ta thường dùng Điện Thoại, Email, Viber, Messenger, Zalo, Text Messages... để chúc mừng cho nhau.

Tôi đã nhận những tấm thiệp đều đặn hằng năm, từ khi đặt chân khi đến Hoa-Kỳ vào cuối năm 1992, cho đến năm Mậu Tuất 2018. Các tấm thiệp được viết với những nét chữ mạnh mẽ, đẹp và rõ ràng của một người mà tôi xem như là thân phụ của tôi. ***Đó là những tấm thiệp của Đề Đốc Trần Văn Chơn, Cựu Tư Lệnh Hải Quân Việt-Nam Cộng-Hòa.***

Ông tạ thế ngày 02 tháng 5, năm 2019 tại San José. Hưởng Đại Thượng Thọ 100 tuổi.